Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 268, DE 24 DE MAIO DE 2021

Designa  membros  para  atuarem  como

colaboradores  do  Núcleo  de  Direitos

Humanos - NDH.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.061595/2021-14,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar a Promotora de Justiça ALESSANDRA ELIAS DE QUEIROGA

para atuar como colaboradora do Núcleo de Enfrentamento à Discriminação do Núcleo de

Direitos Humanos, sem prejuízo das suas demais designações.

Art. 2º Designar o Promotor de Justiça GUSTAVO RAMOS FERREIRA para atuar

como colaborador do Núcleo de Enfrentamento à Violência e à Exploração Sexual contra a

Criança e o Adolescente do Núcleo de Direitos  Humanos,  sem prejuízo das  suas  demais

designações.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.066196/2021-40.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 25/05/2021.

Portaria nº 255/2021, de 25/05/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.988, 26 de maio de 2021.